制造执行系统等长期合作关系达成共识。双方合作期限不少于3年，初期合作投资规模预计约3亿元。目前

公司全资子公司上海永乾机电有限公司与国轩高科已签订合同额10,477万元，截止报告期末，累计已实现

销售收入3,848万元。

2017年1月16日，公司发布了《关于全资子公司签订重要日常经营合同的公告》，公司全资子公司上

海冠致工业自动化有限公司与上汽大众汽车有限公司签订了《汽车底板自动化焊接生产线合同》，合同金

额9,126万元。截止报告期末，累计已实现销售收入4,283万元。

2017年2月27日，公司发布了《关于全资子公司签署战略合作协议的公告》，公司全资子公司上海永

乾机电有限公司与上海蔚来汽车有限公司（以下简称“蔚来汽车公司”）签署了《换电站项目战略合作协

议》，蔚来汽车公司指定上海永乾机电有限公司为蔚来汽车换电站项目的合作伙伴。目前上海永乾机电有

限公司与蔚来汽车公司已签订合同额572万元，截止报告期末，尚未实现销售收入。

公司将会在后续工作中及时对合同的签订及执行进度情况履行信息披露义务。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   公司于2017年8月1日发布了《关于重大资产重组停牌公告》，因正在筹划重大资产重组事项，公司股

   科大智能科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

49

票自2017年8月1日开市起停牌。

   目前，公司与重组有关各方及聘请的中介机构正在积极推进本次重大资产重组工作。截至本报告披露

日，对重组标的资产的审计、评估工作仍在进行中，本次重大资产重组事项的相关工作尚未全部完成。公

司将在相关工作完成后召开董事会，审议本次重大资产重组的相关议案。公司股票继续停牌，公司将每5

个工作日发布一次重大资产重组的进展公告，直至披露本次重组相关内容。目前该事项仍存在不确定性。

   本次重大资产重组详细情况详见公司定期在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   科大智能科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 448,580,154 61.61% 0 0 0 -31,682,523 -31,682,523 416,897,631 57.26%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 448,580,154 61.61% 0 0 0 -31,682,523 -31,682,523 416,897,631 57.26%

其中：境内法人持股 79,140,775 10.87% 0 0 0 -6,136,042 -6,136,042 73,004,733 10.03%

   境内自然人持股 369,439,379 50.74% 0 0 0 -25,546,481 -25,546,481 343,892,898 47.23%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 279,543,402 38.39% 0 0 0 31,682,523 31,682,523 311,225,925 42.74%

1、人民币普通股 279,543,402 38.39% 0 0 0 31,682,523 31,682,523 311,225,925 42.74%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 728,123,556 100.00% 0 0 0 0 0 728,123,556 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司首期限制性股票激励计划第二个解锁期可解锁股份（可解锁股份6,691,572股，实

际可上市流通股份5,763,042股）于2017年6月6日解除限售并上市流通。

2、报告期内，公司重大资产重组部分限售股份（77,829,632股）于2017年6月16日解除限售并上市流

通。

3、公司原董事鲁兵先生于2016年12月15日离职，鲁兵先生所持股份于离职后半年内100%锁定，其所

持股份已于2017年6月15日解除锁定。

股份变动的批准情况

   科大智能科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

51

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期